
Městská část Praha 19 

Rada městské části 

Semilská 43/1 

Praha 9 - Kbely 

 

 

Zápis ze zasedání komise dopravy č. 1, konané dne 28. 11. 2022 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

KD projednala následující body: 

 

1) Plnění úkolů 

Komise provedla kontrolu posledního zápisu a seznámila se s vývojem projektů. 

 

2) Stížnost VŠ Palestra 

Komise se seznámila s problematikou parkování v Úlibické ulici. Kvůli nekázni řidičů je 

obtížné vyjet z garáží. Odd. dopravy upravuje dopravní značení pro kompromis mezi 

zajížděním do garáží a možností zastavení pro obyvatele Úlibické ulice. 

Zástupci vlastníků garáží zaslali VŠ Palestra stížnost, neboť VŠ vyzývá své studenty 

k parkování v Úlibické ulici. Na základě jejich stížnosti VŠ Palestra stáhla doporučení k 

pakování pro studenty v této ulici ze svých internetových stránek a dále byla požádána MP o 

kontrolu parkování v této ulici. Je zde obousměrný provoz, a tedy je nutné zachovat volné 

jízdní pruhy v obou směrech jízdy. 

 

3) Náměstí Františka Strašila 

Komise se seznámila se studií náměstí Františka Strašila. Členové mají následující 

připomínky: 

Komise doporučuje zachování parkovacího pásu před domem č. p. 918. 

Rovněž komise doporučuje řešit příjezd k tržním místům, pokud budou zachována. 

Komise konstatovala, že tartanový povrch je vhodný spíš pro sportoviště než pro veřejná 

prostranství kvůli zimní údržbě a poškozování povrchu. 

 

4) Podněty členů komise 

Členové komise prodiskutovali možnosti drobných úprav dopravního značení. V Polaneckého 

ulici dosud není dokončeno řešení vjezdu do areálu Maloja včetně přechodu pro chodce. Řeší 

Ing. Kučera. 

 

 

Zapsal dne 28. 11. 2022 tajemník komise. 


